
FOI 043/2021 Response 

Request 

I would like to request the following information regarding locked rehabilitation placements for 

adults with a range of mental health problems.  Where possible, please kindly include responses on 

the attached spreadsheet.  

1.   Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner 

with responsibility for placements in locked rehabilitation.   

For questions 2 through 7, please supply the following information for the financial years 2018/19 to 

2020/21, and budgeted information for 2021/22. 

*Clarification has been sought from the Requester to confirm what they mean by “commissioner 

responsibility for placements in locked rehabilitation”. Requester has confirmed that they would like 

to know who the Trust’s lead is for patient capacity within the Trust’s rehabilitation services. 

2. Please provide the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation.  

3. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that are male and the number that are female.  

* Clarification has been sought from the Requester to confirm what they mean by “total number of 

adults funded by the Trust in locked rehabilitation” and associated questions. The Requester has 

confirmed that they are referring to the number of patients within our locked rehab services. 

4. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an 

informal basis. 

5. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed ‘in area’ and the number that were placed ‘out of area’. 

6. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent 

provision.   

7. Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number presenting with a learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological 

condition, or a personality disorder.  

8. Please provide the Trust’s total expenditure on locked rehabilitation placements for the financial 

years 2018/19 to 2020/21, and budgeted information for 2021/22. If expenditure for 2017/18 is not 

yet available, please provide projected expenditure.  

 

 

 

 

 



 

Response 

Please see the attached spreadsheet and note the following: 

- The data provided is in relation to the Trusts high-dependency unit (HDU) Endeavour Court 

and Dan Mooney House. 

 

- The Trust’s system has only been able to record Out Of Area Placements since April 2021; 

therefore, any patients that were discharged from an out of area locked placement before 

this date will not be included in the figures. 

 

 

            

  

            

  

            

  

            

  

            

  

            

  

            

  

            

  


